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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : LETONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Altoparlant 

 Emri i Produktit             : Bluetooth Speakerman 

 Marka      : QSS, Reinhard (Netherlands) 

 Modeli     :          3001037 

 Pershkrimi i produktit  : Altoparlant Bluetooth i varur. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim plastik transparent, me një pjesë të pasme 

kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit. (vlera e matur: 0.17% sipas peshës). Materiali plastik i produktit ka një 

përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat 

e matura: përkatësisht 3.8% dhe 2% sipas peshës). Këto ftalate mund të shkaktojnë 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01266/26 
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 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant 

 Emri i Produktit             :    Bluetooth pārnēsājamais skaļrunis 

 Marka      :    TREVI 

 Modeli     :     XR 8A15 

 Pershkrimi i produktit  :    Altoparlant në formë të rrumbullakët, me ngjyrë gri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit. (vlera e matur: 14 % sipas peshës). Gjithashtu, materiali plastik i produktit ka 

një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 3.9 % sipas 

peshës). Ky ftalat mund të paraqesë rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01265/26 
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 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë tavoline 

 Emri i Produktit             :    LED lamp "Bird" with USB cable 

 Marka      :    FLARX, NINGBO UNION VISION IMP&EXP CO LTD. 

 Modeli     :    YJ359240341-LV 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë tavoline me dritë LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit. (vlerat e matura deri në 86% dhe 0.22% të peshës, 

përkatësisht). Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të bis(2-

etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 13% 

dhe 0.7% sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar 

dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. Plumbi dhe kadmiumi përbëjnë një 

rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01264/26  
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ventilator portativ 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Point 

 Modeli     :    PORF35WV2 

 Pershkrimi i produktit  :    Ventilator portativ i bardhë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.power.no. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 10.66 % sipas peshës). Plumbi përbën rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01263/26  
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë tavoline 

 Emri i Produktit             :    Garden LED 

 Marka      :    Ibergarden 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë tavoline plastike e zezë, me dritë LED, dhe një mbules 

të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 42% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01262/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Stacioni i karikimit 

 Emri i Produktit             :    Laddstation 

 Marka      :    INF 

 Modeli     :    GP-HBP253-12D 

 Pershkrimi i produktit  :   Stacion karikimi gri, me mbajtëse plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbersit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 12%). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01255/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Qiri me qeliza diellore 

 Emri i Produktit             :    Solcellsvärmeljus LED 

 Marka      :    Solhaga Garden 

 Modeli     :    904770 

 Pershkrimi i produktit  :   Qiri i vogël me qeliza diellore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 37%). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01256/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë diellore 

 Emri i Produktit             :    Ljuslykta LED 

 Marka      :    Solhaga Garden 

 Modeli     :    904769 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë diellore e argjendtë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit kanë një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 36%). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01253/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë me qeliza diellore 

 Emri i Produktit             :    Solcellslampa Flammande 

 Marka      :    Solhaga Garden 

 Modeli     :    604060 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë mini me qeliza diellore, e varur e zezë dhe e 

argjendtë, në formën e një kërpudhe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 42%). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.04.2026 

 

Numri i Alarmit  SR/01252/26  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pishtar diellor 

 Emri i Produktit             :    Solcellslampa fackla större  

 Marka      :    Solhaga Garden 

 Modeli     :    905351 

 Pershkrimi i produktit  :   Pishtar diellor i zi, që i ngjan një llambë me qeliza diellore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 49%). Plumbi përbën rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.04.2026 

 

Numri i Alarmit  SR/01251/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë diellore për lëndinë 

 Emri i Produktit             :    Solcellslampa blixt  

 Marka      :    Solhaga Garden 

 Modeli     :    904773 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë me qeliza diellore, me një pajisje për ta bashkangjitur 

në tokë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 42% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2026 

 

Numri i Alarmit  SR/01257/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Adaptues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    25W PD Adapter USB-C 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    EP-TA800 

 Pershkrimi i produktit  :   Adaptues udhëtimi i bardhë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.szupitokok.hu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi dhe dimensionet e prizës së produktit janë të 

papërshtatshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme të dukshme, të cilat 

mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.04.2026 

 

Numri i Alarmit  SR/01302/26 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Batanije saune me infra të kuqe 

 Emri i Produktit             :    Infrared Sauna Blanket 

 Marka      :    Bluzen 

 Modeli     :    LER-01 

 Pershkrimi i produktit  :   Batanije saune me infra të kuqe, në ngjyrat gri dhe të zeza. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të nxehet shumë gjatë përdorimit, duke çuar 

në shkrirjen e produktit, duke shkaktuar kështu djegie për përdoruesin dhe zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Makao 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.04.2026 

 

Numri i Alarmit  SR/01300/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Çantë 

 Emri i Produktit             : Schultertasche Piemonte Waxed Pull Up 

 Marka      : The Chesterfield Brand 

 Modeli     : C48.1349 

 Pershkrimi i produktit  : Çantë krahu prej lëkure të zezë, me mbyllje me zinxhir. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur: 15.1 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01260/26 
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 Vendi Njoftues              :     NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :     Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :     Mbulesa këpucësh 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Mbulesa PVC për këpucë. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet elkjop.no. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

parafinave të kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 2.03% të 

peshës). SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në 

përqendrime të ulëta dhe bioakumulohen në jetën e përditshme dhe njerëzit, duke 

paraqitur një rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01259/26 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :     Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :     Pizhama 

 Emri i Produktit             :     Heated pajamas 

 Marka      :     INF 

 Modeli     :     HS-BJB18054-14D 

 Pershkrimi i produktit  :     Pizhama gri me ngrohje elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit kanë një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 12%). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01254/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Pajisje për prerjen e barit 

 Emri i Produktit             : Universal Trimmerkopf Kette 

 Marka      :          LIFEASY 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Pajisje për prerjen e barit dhe prerjen e skajeve të 

lëndinës ose bimësisë tjetër. Makineria prerëse përbëhet nga dy zinxhirë të kundërt 

që mund të përdoren për prerje, kur lidhjet e zinxhirit rrotullohen me shpejtësi të 

lartë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet onbuy.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat ose vidat që bashkojnë zinxhirët me prerësen me 

sharrë mund të thyhen. Zinxhirët mund të shkëputen  gjatë përdorimit, dhe si pasojë 

të godasin përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01125/26 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    DRGN Double II 

 Marka      :    GBV-Weco Vuurwerk B.V. 

 Modeli     :    3335-2 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri fishekzjarrësh, kategoria F2, 19 të shtëna. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Artikulli ka shumë gjëra të pavlefshme me dhe pa siguresë, 

përdoruesit mund t'i ndezin ato duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01099/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 30.04.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.17 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Set plastik 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : L.A.P. Lavorazione articoli plastici Srl 

 Modeli     : 41206 

 Pershkrimi i produktit  : Set me perime lodër plastike, duke përfshirë: dy speca të 

verdhë, dy kallinj misri, dy karota, dy agjinare, dy kokrra kopre, dy domate, dy gjethe 

marule, dy kungulleshka, dy patëllxhanë, dy kokrra hudhre, dy patate dhe dy grumbuj 

bizele. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike.     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përfshin pjesë të vogla (topa të vegjël patatesh). 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01267/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash aktiviteti 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     546 

 Pershkrimi i produktit  :     Set lodrash aktiviteti. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Plastika e lodrës përmban përqendrime të tepërta të bis(2-

etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 16.41% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.04.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/01268/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Játékszer 

 Marka      :    Torch 

 Modeli     :     C9848 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë bardh e zi, në formën e një panda, me një top 

futbolli në duar.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Haiti 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01270/26  



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Plüssjátékok 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     TT-110 

 Pershkrimi i produktit  :    Majmun pellushi me ngjyrë ylberi, që lëshon zhurmë, me 

duar me velcro, sy dhe hundë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01269/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike  

 Emri i Produktit             :    Magnetic Sticks 

 Marka      :    Adar 

 Modeli     :    LM420 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër magnetike e përbërë nga 40 blloqe magnetike plastike 

dhe 18 topa metalikë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnete të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik (vlera e matur deri në 0.76 T²mm²). Nëse një fëmijë gëlltit magnetet, ato 

mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

Gjithashtu, qesja e paketimit është e padepërtueshme dhe mbyllja e saj përfshin 

kordona tërheqëse. Nëse një fëmijë luan me të dhe i shtrëngon kordonat, materiali 

mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke shkaktuar mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01247/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Çantë shpine lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Tedi 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Çantë shpine lodër e bërë nga plastikë rozë dhe  me një pjesë 

të përparme transparente, në formën e një fytyre kafshe me veshë prej pellushi, e 

mbushur me lapsa dhe aksesorë të tjerë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i pjesës transparente dhe pjesës së pasme 

rozë të lodrës ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e 

matur deri në 21.7% të peshës). DEHP mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar 

dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01278/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Shishe uji për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Isolerad sugrörsflaska 

 Marka      :    Knatteplock 

 Modeli     :    Apple munch  Blue hearts   Blueberry  Blueberry limited 

edition   Dandelions   Dots   Rockets   Wildflower blossom 

 Pershkrimi i produktit  :   Shishe uji metalike e izoluar me pipëz dhe dorezë, e 

destinuar për fëmijë. Shishja është e disponueshme në ngjyra dhe modele të 

ndryshme. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Knatteplock.se dhe 

Knatteplock.no. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (tapë silikoni, dorezë) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t’i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01313/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lojë qitjeje 

 Emri i Produktit             :    Shooting ducks battle edition 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lojë qitjeje me një objektiv në lëvizje, duke përdorur plumba 

të verdhë shkumë dhe dy lëshues me kompresim dore me piston. Objektivi, një rosë 

mbi rrota, përdoret për të përmirësuar saktësinë e të shtënave. Krahët e rosës hapen 

për të zbuluar një dritë që përbëhet nga një LED e kuqe në njërën anë dhe një LED blu 

në anën tjetër. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress 

(identifikuesi i produktit: 393836f165). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë me butona brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë 

mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit 

gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01298/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër aktiviteti me rërë 

 Emri i Produktit             :    MEIEST 7 Pack de sable magique coloré 

 Marka      :    MEIEST 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Pako me 7 ngjyra të ndryshme rëre hidrofobe. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN B08RRS8251). 

 Lloji i rrezikut                 :     Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban fibra azbesti. Azbesti mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01297/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra shtrydhëse 

 Emri i Produktit             :    Pop Up Mochi Toys 

 Marka      :    JOYIN 

 Modeli     :    16172 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash shtrydhëse me figura që hapen. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një pjesë të vogël (veshi i figurinës së lepurushit që 

hapet) që mund të shkëputet lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund ta fusin në gojë dhe të 

mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01277/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër rëre 

 Emri i Produktit             :    AP2600 - Sand Tub - Yellow 

 Marka      :    Anthony Peters 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Rërë e verdhë për lojëra. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.joeppiewinkel.nl. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban fibra azbesti. Azbesti mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01319/26  



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër aktiviteti me  rëre 

 Emri i Produktit             :    Glow sand Art 

 Marka      :    DIY (Do it yourself) Jonotoys BV 

 Modeli     :    Type 4499 

 Pershkrimi i produktit  :   Set artizanal që përmban ngjyra të ndryshme rëre, që 

shkëlqen në errësirë, i ruajtur në shishe. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Bol.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rëra e lojërave përmban fibra azbesti. Azbesti mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01318/26  


